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ÚVOD

V dnešní době představuje krizový management často skloňovaný termín, protože krize může

zasáhnout prakticky jakýkoliv subjekt – podnik, jednotlivce, různé sociální a ekonomické

skupiny či dokonce celou společnost. Hovoříme potom například o krizi osobní, ekonomické,

sociální, o krizi způsobenou živelnou pohromou či havárií apod. Obsah této práce se však

omezí na krizi v rámci podniku. Je ovšem nutné dodat, že podnik není od svého okolí

izolován, ale je s ním ve vzájemné interakci prostřednictvím ekonomických, sociálních

a environmentálních vazeb.

Úkolem krizového managementu je, zjednodušeně řečeno, vyvedení podniku z krize, tj. vrátit

podnik (minimálně) do stavu, ve kterém byl před vznikem krize a/nebo zabránit situacím,

které bezprostředně ohrožují cíle podniku. Vzhledem k tomu, že krize v každém podniku je

určitým způsobem výjimečná, neexistuje univerzální postup, jak krizi překonat. Tato

skutečnost klade vysoké nároky na výběr krizového manažera, který je klíčovou součástí

krizového týmu. Krizový manažer musí disponovat nejen dostatečnými dovednostmi

a zkušenostmi, ale musí být mj. extrémně odolný vůči stresu, mít přirozenou autoritu

a výborné komunikační schopnosti.

Cílem této práce je zmapovat problematiku krizového managementu, a to po stránce

teoretické i praktické, přičemž hlavní důraz je kladen na úlohu krizového manažera a jeho

týmu. Empirická část popisuje proces krizového řízení v konkrétním podniku (SP a. s.)

s akcentem na identifikaci příčin krize, její řešení a analýzu vybraných ukazatelů finanční

analýzy. Součástí praktické části je i návrh podnikové strategie na základě marketingových

nástrojů (SWOT analýza). Krize v SP byla spíše komplexního rázu – firma nereflektovala

vývoj na trhu, důraz byl kladen na formální postupy než na výkon, celé strojírenské odvětví se

muselo potýkat s přílivem asijské produkce atd. Krizový management identifikoval 3 primární

příčiny krize – výroba produktů s nízkou přidanou hodnotou, dlouhodobé problémy s cash

flow a podinvestování strojového parku. Po dobu působení krizového týmu došlo

k inovativním změnám. Firma změnila výrobkové portfolio, snažila se navázat nové obchodní

vztahy, výrazně snížila počet zaměstnanců a celkově optimalizovala vnitropodnikové procesy.

Celkové „ozdravení“ společnosti je v závěru podloženo výstupem z BSC a finančními

ukazateli.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 DEFINICE KRIZE A JEJÍ TYPY

Původ slova krize nalezneme ve starořeckém slově krino, které v překladu znamená „vybírat,

rozhodovat, posuzovat, měřit mezi dvěma opačnými variantami, např. úspěch-neúspěch,

právo-bezpráví, život-smrt.“ [13, s. 10] Je tedy zřejmé, že krize označuje jakýsi bod v čase,

od kterého se další dění odvíjí. Pokud se zaměříme na užší význam tohoto termínu, můžeme

použít definici, že „krize je neočekávanou situaci s vysokým potenciálem negativních dopadů

na organizaci, která může významně poškodit organizaci, její zaměstnance, jí nabízené

produkty a služby a také její pověst na veřejnosti.“ [8, s. 149] V odborné literatuře nalezneme

několik základních typů krize. Níže je uvedena jedna z nejčastějších klasifikací, která je navíc

doplněna o příklady ilustrující vznik krize:

1.1 Krize osobní

Osobní krize bývá nejčastěji zapříčiněna ztrátou blízkého člověka, zaměstnání či šikanou

na pracovišti. Typickými průvodními jevy jsou např. onemocnění a narušený psychický stav

v důsledku neúspěchu, depresí, únavy apod.

1.2 Krize sociální a společenská

V tomto smyslu krize ohrožuje sociální a společenské formy a je nejčastěji důsledkem

politických změn. Jedná se např. o politické puče a revoluce, války, terorismus atd.

1.3 Krize v důsledku živelných pohrom a katastrof

Jedná se o nečekané události vzniklé v důsledku škodlivého působení (většinou přírodních)

sil. Dají se těžko predikovat a často mají devastující vliv na člověka a jeho prostředí. Jedná se

např. o zemětřesení, záplavy, sesuvy půdy, únik nebezpečných látek do ovzduší apod.
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1.4 Krize ekonomického charakteru

Tento typ se dále rozlišuje na mikro- a makroekonomickou krizi v závislosti na předmětu

zkoumání. Mikroekonomická krize se zabývá krizí v rámci jednotlivých ekonomických

subjektů, zatímco makroekonomická se věnuje krizi v celém společenství. Hlavními příčinami

může být např. nerovnováha mezi výrobou a spotřebou, vysoká míra nezaměstnanosti apod.

Jak už bylo v úvodu zmíněno, hlavní pozornost této práce se bude soustředit kolem krize

mikroekonomického charakteru (podniková krize). Nicméně je nutné zdůraznit vzájemnou

propojenost jednotlivých typů krize, protože podnik není od svého okolí izolován, ale je

ve vzájemné interakci prostřednictvím vnitřních a vnějších vazeb, které mohou být aktivní

či pasivní. Aktivní vazby se přímo podílejí na plnění podnikových cílů, tj. uspokojování

potřeb zákazníka. Krize v rámci aktivních vazeb je způsobena konfliktem ve vztahu podnik-

zákazník nebo podnik-dodavatel. Pasivní vztahy představují např. legislativní změny, vznik

nebo zánik konkurence apod. K převážné většině podnikových krizí dochází právě

nepřiměřenou (žádnou) reakcí podniku na měnící se prostředí.

Graf č. 1: Nejčastější vnitřní příčiny krize

63%

26%

8%
2% 1%

neschopnost manažerů nedostatek zkušeností

pochyby ze strany akcionářů podvody, zanedbání

jiné

Zdroj: [10, s. 402 ], vlastní zpracování
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Vzájemnou propojenost jednotlivých krizí lze ilustrovat příkladem, kdy osobní krize v životě

zaměstnance může mít za následek zhoršenou kvalitu jeho práce (např. vyšší procento

zmetkovitosti), což později může vést k častějším reklamacím ze strany odběratele. V případě

opakovaných reklamací může dokonce dojít ke ztrátě klíčového zákazníka a dojít ke zhoršení

ekonomické situace celého podniku. Na druhou stranu krize způsobená živelnou pohromou

jde ruku v ruce s krizí ekonomickou, která má dopad na celou společnost.
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2 FÁZE KRIZE

Jak už bylo zmíněno výše, každá krize je svým způsobem unikátní a těžko by se našly

dvě krize, které by měly naprosto identický průběh. Krize může nastat zcela nečekaně, mít

velice rychlý průběh a fatální důsledky. Tato charakteristika je typická především pro živelné

pohromy a katastrofy, v podnicích se vyskytuje ojediněle (např. v důsledku prudkého poklesu

akcií na burze). Na druhou stranu existují krize, které se projevují velice pozvolna a pomalu,

přičemž manažeři o jejich existenci nemají ani ponětí (nebo je ignorují). Tento typ se nazývá

procesní krize a podnik během ní prochází několika fázemi:

2.1 Potenciální fáze

Příčinou potenciální krize je narušení rovnováhy mezi podnikem a jeho okolím,

eventuelně narušení rovnováhy uvnitř podniku. Vzhledem k tomu, že tato fáze se obtížně

identifikuje, je nutné věnovat dostatečnou pozornost jakýmkoliv náznakům nerovnováhy.

Manažeři musí neustále řešit různé problémy (často rutinní povahy), ale k řešení potenciálně

nebezpečných problémů často přistupují s určitou rezervou. Pokud se ale jejich závažnost

vystagnuje, nerovnováha se zvýší a podnik se dostává do další krizové fáze.

Při řešení běžných problémů si je nutno položit následující otázky:

a) Je nerovnováha stejná, jako se vyskytla v minulosti, nebo v ní nastal posun?

b) Je nerovnováha na vyšší úrovni, než se vyskytla v minulosti?

c) Dostane se podnik z nerovnováhy, pokud přestanou působit přechodné faktory, nebo

působením regulátorů?

d) Je nerovnováha důsledkem cyklu?
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2.2 Latentní fáze

Pokud se nerovnováha v podniku prohlubuje, dostává se krize do tzv. latentní (skryté) fáze,

která může trvat i několik měsíců/let. Začínají se projevovat příznaky krize a nerovnováha se

začíná rozšiřovat i do ostatních částí podniku. V této fázi se sice už objevují signály krize, ale

vzhledem k tomu, že se často vyskytují izolovaně a dosud výrazněji neovlivňují hospodaření


[…]


do informačních systémů s cílem reorganizovat výrobu a logistiku za účelem snížení nákladů

a stavu zásob. Efektivnější uspořádání firemních dat zvýší transparentnost a umožní další

optimalizaci nákladů, při zachování stávající kvality.
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ZÁVĚR

SP a. s. se svou téměř 130 let dlouhou historií zaujímal za dob socialismu ve strojírenském

průmyslu významné postavení. Pád bývalého režimu s sebou přinesl nejen změnu politického

režimu, ale také změnu hospodářského prostředí – v tuzemsku vznikla celá řada nových firem

a na český trh se začaly dostávat levné výrobky z Asie. Podnik se záhy dostal do krize

(latentní), ale management jim nevěnoval dostatečnou pozornost. Příčiny krize byly spíše

strategické povahy – nepružnost, neschopnost reagovat na měnící se potřeby zákazníků,

zaujetí spíše pro činnost než pro výsledky, byrokratická paralýza, nedostatek inovací, vysoké

režijní náklady atd. Za socialismu se vysokými náklady nemusel zabývat – pokud byly vysoké

výrobní náklady, mohly být přeneseny na zákazníka, který neměl jinou možnost než daný

produkt koupit. S nástupem demokracie se ovšem situace na trhu rapidně změnila, bohužel SP

„jel stále v zaběhnutých kolejích“. V době rostoucí konkurence a stagnující poptávky

po strojírenských produktech se mnoho českých strojírenských podniků dostalo do krize.

Pokud chtěly krizi překonat, často nezbývalo jiné řešení než provést kompletní

restrukturalizaci podniku a maximálně tak zefektivnit podnikové procesy.

Krize v SP byla spíše komplexního rázu – firma nereflektovala vývoj na trhu, důraz byl

kladen na formální postupy než na výkon, celé strojírenské odvětví se muselo potýkat

s přílivem asijské produkce atd. Krizový management identifikoval 3 primární příčiny krize –

výroba produktů s nízkou přidanou hodnotou, dlouhodobé problémy s cash flow

a podinvestování strojového parku. Po dobu působení krizového týmu došlo k inovativním

změnám. Firma změnila výrobkové portfolio, snažila se navázat nové obchodní vztahy,

výrazně snížila počet zaměstnanců a celkově optimalizovala vnitropodnikové procesy.

Celkové „ozdravení“ společnosti může být podloženo výstupem z BSC a finančními ukazateli

(ukazatelé rentability, likvidity a zadluženosti).

Restrukturalizace byla oficiálně dokončena v dubnu 2011, kdy odešli poradci konzultační

společnosti Mercl & spol. Consulting, zanechávajíc za sebou podnik, který byl opět ziskový,

získal řadu nových perspektivních zákazníků, zlepšily své vnitropodnikové procesy a celkově

byl připraven k dalšímu rozvoji. Následující sled událostí ale jasně ukazuje, že pokud se

názory vrcholového managementu a majitele rozchází, situaci nevyřeší ani sebelepší krizové

řízení. Pro management a potažmo všechny zaměstnance SP znamenalo překonání krize

obrovský úspěch, byla posílena podniková kulturu, vztahy na pracovišti a zdůraznila se

pozitivní podniková identita. Na druhou stranu majitel upřednostňoval garantovaný zisk,
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proto se později rozhodl neriskovat další investici svého kapitálu do podniku

v transformujícím se, tedy nejistém, strojírenském odvětví a rozhodl se pro cestu útlumu

s cílem potencionálních výnosů z prodeje jednotlivých částí podniku.

Je těžké polemizovat, jestli rozhodnutí SPGroup a. s. bylo správné či ne. Strojírenství i nadále

představuje obor citlivý na nejistý vývoj ekonomiky, takže potenciální riziko další krize je

vždypřítomné. Na druhou stranu po vstupu ČR do Evropské unie se otevřely nové možnosti –

počínaje snadnějším přístupem na zahraniční trhy po možnost čerpání finančních dotací

v rámci programu na podporu podnikání. Řada tuzemských strojírenských podniků (SCREWS

& WIRE Libčice a. s., Šroubárna Turnov, a. s. atd.) tuto možnost využila a dnes prosperují.

Tato bakalářská práce si kladla za cíl zmapovat problematiku krizového managementu

po stránce teoretické i praktické, přičemž hlavní důraz byl kladen na úlohu krizového

manažera v procesu krizového řízení. Na základě výše uvedených informací můžeme tedy

zkonstatovat, že cíl práce byl splněn.
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Příloha č. 2: Proces určení optimální výrobní dávky

Andlerův vzorec

NsCv

NpQr
VDopt

×
××= 200

.

Qr vyráběné a prodané množství za rok

NP náklady na přetypování

Cv zaručená cena výrobku

Ns náklady na skladování

VDopt. optimální dávka

K ověření udávaných dob na jednotlivé přetypovací operace bylo nezbytné provést nová

komplexní měření. Na základě mzdových nákladů a nákladů na zkušební kusy při přetypování

(z údajů získaných od vedoucího a ekonomky výroby), byla stanovena matice nákladů

na přetypování. Následně byly vypočteny ekonomické dávky pro výši nákladů na skladování

8 % (vypočtené náklady na skladování 1 % z průměrné hodnoty měsíčního objemu hotových

výrobků + průměrná úroková míra 7 %). Získané hodnoty mohly okamžitě posloužit jako

vodítko pro koncipování plánů uvedeného sortimentu a byly určující pro stanovení

vyráběných objemů na jedno přetypování skupin. Z porovnání vyplývá, že původní výrobní

dávky nezohledňovaly optimum mezi náklady na skladování a náklady na seřízení. Způsob

výpočtu, vstupní data i jejich sledovaná závislost byla vyjasněna s pracovníky výrobního

a obchodního úseku tak, aby v práci s ekonomickými dávkami mohli dále samostatně

pokračovat.

Zdroj: [19]
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