HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Bc. Šárka ZAHRAVNÍKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Úloha krizového manažera při krizovém řízení organizace

Hodnotitel – oponent: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.
Podnik – firma: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Studentka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování zachovala proporcionalitu teoretické a praktické části bakalářské práce. V teoretické části vysvětluje základní pojmy vztahující se k tématu bakalářské práce, čímž dokazuje znalost odborné literatury. V praktické části bakalářské práce (str. 31 - 50) se studentka zabývá problematikou krizového řízení ve společnosti SP, a.s. Tato část bakalářské práce má poměrně vysokou informační hodnotu, neboť nás seznamuje s projevy krize v klíčových podnikových činnostech (výroba, zásobování, marketing a obchod, lidské zdroje, finance). Bohužel, návrhová část (Kap. 7. 4) se omezuje pouze na necelých dvou stránkách textu na obecná doporučení bez jakýchkoli pokusů o posouzení ekonomické efektivity navrhovaných opatření. Navrhovaná opatření jsou však natolik závažná, že by si jistě zasloužila hlubší ekonomický přístup.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Představte státní zkušební komisi Vaše návrhy a doplňte Vaši obhajobu o posouzení ekonomické efektivity navrhovaných opatření.

V Plzni, dne 15. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 306 14 Plzeň

Sarka Zahravnikova

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP nejpodlejší do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Bc. Šárka ZAHRADNÍKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Úloha krizového manažera při krizovém řízení organizace

Hodnotitel – oponent: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.
Podnik – firma: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Studentka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování zachovala proporcionalitu teoretické a praktické části bakalářské práce. V teoretické části vysvětluje základní pojmy vztahující se k tématu bakalářské práce, čímž dokazuje znalost odborné literatury. V praktické části bakalářské práce (str. 31 - 50) se studentka zabývá problematikou krizového řízení ve společnosti SP, a.s. Tato část bakalářské práce má poměrně vysokou informační hodnotu, neboť nás seznamuje s projevy krize v klíčových podnikových činnostech (výroba, zásobování, marketing a obchod, lidské zdroje, finance). Bohužel, návrhová část (Kap. 7. 4) se omezuje pouze na necelých dvou stránkách textu na obecná doporučení bez jakýchkoli pokusů o posouzení ekonomické efektivity navrhovaných opatření. Navrhovaná opatření jsou však natolik závažná, že by si jistě zasloužila hlubší ekonomický přístup.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Představte státní zkušební komisi Vaše návrhy a doplňte Vaši obhajobu o posouzení ekonomické efektivity navrhovaných opatření.

PRR

V Plzni, dne 15. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Sarka Zahrádková
Hradební 22, 306 01 Plzeň
Fakulta ekonomická

¹ Metodické poznámky:
² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.
⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nepodléhá do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).